

**Protokół Nr 2/2022**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej,**  
**Ładu i Porządku Publicznego**  
**Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku**  
**z dnia 08-04-2022 roku**

W dniu 8 kwietnia 2022 roku o godzinie 7:15 w terenie przy skrzyżowaniu ulic Kopernika Piaskowej i Prusa w Nowym Miasteczku, odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło pięcioro (5) radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego pan Eugeniusz Zwarycz.

**Proponowany porządek obrad:**

1. *Otwarcie komisji.*
2. *Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.*
3. *Opinia do wniosku Komendy Powiatowej Policji w sprawie zmiany organizacji ruchu ulicy Mikołaja Kopernika w Nowym Miasteczku.*
4. *Sprawy bieżące.*
5. *Zakończenie komisji*

**Porządek obrad:**

**1. Otwarcie komisji.**

Przewodniczący komisji Eugeniusz Zwarycz w terenie przy skrzyżowaniu ulic Kopernika Piaskowej i Prusa otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego przywitał przybyłych radnych. (Radni i zaproszeni goście telefonicznie zostali poinformowani o miejscu rozpoczęcia komisji w terenie). Na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

**2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.**

Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia. Przewodniczący Eugeniusz Zwarycz zawnioskował o wprowadzenie do porządku do punktu 4 obrad „Opinia do wniosku instalacji przycisku wzbudzającego światło zielone dla pieszych na przejściu dla pieszych na ulicy Głogowskiej z Placu Strzeleckiego”, a pozostałe punkt przesunąć o jeden. Więcej zmian nie proponowano. Porządek obrad wraz ze zmianą j.w. przyjęto w głosowaniu jednogłośnie.

**3. Opinia do wniosku Komendy Powiatowej Policji w sprawie zmiany organizacji ruchu ulicy Mikołaja Kopernika w Nowym Miasteczku.**

Przewodniczący przedstawił wniosek Komendy Powiatowej Policji w Nowej Soli o zmianę organizacji ruchu ulicy Mikołaja Kopernika w nowym Miasteczku z dwukierunkowej na jednokierunkową z wjazdem od strony 22 Lipca w kierunku skrzyżowania z ulicami Piaskową i Bolesława Prusa. Członkowie Komisji, pracownik urzędu miejskiego Tomasz Wysoczański, oraz mieszkaniec osiedla przy ulicy 22 Lipca pan Piotr Bednarz, dyskutowali nt. zasadności wniosku policji i możliwych alternatywnych rozwiązań problemu parkujących wzdłuż ulicy aut. Pan Piotr Bednarz zaproponował, aby wykonać parking wzdłuż ulicy na niezagospodarowanym terenie przy jezdni tak aby mieszkańcy osiedla mogli parkować prostopadłe skośnie do jezdni, jednocześnie wyraził zdanie, iż wniosek policji jest nietrafiony, gdyż będzie miał negatywny wpływ na organizację ruchu przy przedszkolu, sklepach budowlanym i spożywczym i ośrodku zdrowia.

**Przewodniczący Komisji Eugeniusz Zwarycz zaproponował przegłosować wniosek, aby gmina przeprowadziła budowę miejsc parkingowych prostopadłych wzdłuż ulicy Kopernika przy krawędzi jezdni od strony prywatnych domów jednorodzinnych.**

**Komisja w głosowaniu jednogłośnie 5 głosami za pozytywnie zaopiniowała wniosek.**

**4. Opinia do wniosku o zabezpieczenia przejścia dla pieszych poprzez instalacji przycisku wzbudzającego światło zielone na przejściu dla pieszych na ulicy Głogowskiej z Placu Strzeleckiego.**

Przewodniczący Eugeniusz Zwarycz wytłumaczył członkom komisji, iż konieczność podjęcia opinii nad takim rozwiązaniem wynika z niebezpiecznych sytuacji do których dochodzi na w/w przejściu. Zakomunikował, że sam był świadkiem niebezpiecznej sytuacji hamowania rozpędzonego auta, które omal nie potrafiło uczniów przechodzących przez przejście. Przewodniczący poinformował, że wniosek o zastosowanie przycisku aktywującego światło zielone dla pieszych i czerwone dla pojazdów zaproponował Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku Jacek Zawiaślak. Pracownik Urzędu Miejskiego Tomasz Wysoczański poinformował, że aby takie zabezpieczenie przejścia zamontować należy zawnioskować o nie do zarządcy drogi. Więcej propozycji głosów nie było.

**Przewodniczący zarządził głosowanie nad opinią o zastosowanie w/w rozwiązania i wnioskowania przez gminę do zarządcy drogi o jego wykonanie. Komisja w głosowaniu jednogłośnie pięcioma głosami za pozytywnie zaopiniowała wniosek.**

**5. Sprawy bieżące.**

Przewodniczący Rady Anatol Komarnicki przedstawił członkom komisji dwa tematy do omówienia: 1) konieczność naprawy boiska sportowego do piłki nożnej w Żukowie, 2) zapobieżenie podtapiania rzeką płynącą przez Żuków pól, łąk dróg i domostw w wyniku działalności bobrów w jej biegu.

W celu oceny w/w problemów komisja udała się na miejsce do Żukowa. Na miejscu oceniono stan zniszczenia boiska sportowego i omówiono możliwe sposoby jego naprawy. Komisja zaleca, aby nawierzchnia boiska została odpowiednio mechanicznie wyrównana i naprawiona przy pomocy pracowników ref. gospodarki komunalnej. Na miejscu wybudowanych przez bobry tam na rzece komisja stwierdziła i zaleciła, że tamy należy stopniowo mechanicznie usunąć tak, aby nie spowodować gwałtownego wypływu wody do rzeki.

**6. Zakończenie komisji.**

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego zakończył posiedzenie komisji.

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował :  
Wiesław Kopec



Przewodniczący Komisji Gospodarki  
Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego

Eugeniusz Zwarycz

